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UROCZYSTOŚCI  I  IMPREZY  SZKOLNE 
  

 1 IX’11           ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2011/2012 
Uroczystość przygotowali p. Mirosław Stawowski i p. Marcin Zarzycki 

Prowadzący – Daniel Stolarz, uczeń klasy 2b, powitał całą społeczność Śl. TZN.  Przemówienie 

powitalne wygłosił Dyrektor Szkoły. Podczas akademii miało miejsce uroczyste ślubowanie 

przedstawicieli 6 klas pierwszych. 

Z zapasem nowych sił rozpoczęliśmy rok szkolny 2011/2012, 

a budynek szkoły i warsztatów był w trakcie termomodernizacji. 

Tradycyjnie we wrześniu miały miejsce zajęcia adaptacyjno – integracyjne dla 

pierwszoklasistów z wychowawcami, prowadzone przez psychologów szkolnych w świetlicy 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Ślązaczek”. 4 X odbył się turniej integracyjny dla 

uczniów klas I w piłce siatkowej zorganizowany przez nauczycieli wychowania fizycznego.  

        
 16 IX’11          „SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA 2011”  

                             Organizacja: p. Joanna Romanek, p. Anna Nowakowska 

W tegorocznej akcji ekologicznej, szeroko rozpropagowanej, uczestniczyły klasy: 2f, 3f, 4f, 1ak, 1g 

 
 13 X’11               AKADEMIA z okazji DNIA  EDUKACJI 

                                 Organizacja pod kierunkiem p. Magdaleny Jawoszek  

Główni prowadzący: Monika Datka i Grzegorz Mrowiński z klasy 3c 

powitali Dyrekcję, Grono Pedagogiczne i uczniów oraz złożyli życzenia z okazji Święta Edukacji. 

Gorące słowa podziękowania za trud na niwie edukacji skierowała do Nauczycieli i Pracowników 

Szkoły w imieniu Rady Rodziców Pani Mariola Todt. 

Program artystyczny ułożony został w konwencji uroczystości „oskarowej”. Uczniowie klasy 3c 

wymyślili kilkanaście kategorii, zorganizowali zebrania klasowych samorządów, które wytypowały 

spośród nauczycieli osoby nominowane i w wyniku głosowania wyłoniono zwycięzców. Natomiast 

podczas akademii odbyło się wręczenie nagród – czerwonych róż i dyplomów – dla 

uhonorowanych w następujących kategoriach: Złote Lusterko (najbardziej szykowny), Szwajcarski 

Zegarek (najbardziej punktualny), Kosa Roku, Luzak Roku, Żartowniś Roku (zawsze ma dobry 

humor), Bratnia Dusza (przyjaciel uczniów), Mikrofon Roku (którego słychać wszędzie), Złoty 

Wykładowca (dobrze przekazuje wiadomości), Gorący Uśmiech (czyli codzienny uśmiech), Złoty 

Pazur (zawsze pisze na tablicy) i Złoty Kaganek (wzór dla wszystkich). Wielkiej Gali towarzyszył 

odpowiednio dobrany podkład muzyczny, a zwycięzców nagradzano burzliwymi brawami. 

     Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Nagrody Dyrektora Szkoły otrzymali: p. Magdalena 

Jawoszek, p. Joanna Haśnik, p. Danuta Kleinert i p. Marcin Zarzycki. W godzinach 

popołudniowych miała miejsce uroczystość wręczenia Nagród Prezydenta, które otrzymali p. Jan 

Sporek i p. Maria Kwiatoń – Pięta; p. Barbara Kuśka otrzymała Nagrodę Kuratora Oświaty. 

                    
 16 X’11    SPOTKANIE ABSOLWENTÓW roku szkolnego 2010/2011 
Jak co roku absolwenci, którzy opuścili mury szkoły, spotkali się z wychowawcami. 

Z ankiet, które wypełnili absolwenci, dowiedzieliśmy się, że 79,6% podjęło studia, czyli ponad 20% 

więcej niż w ubiegłym roku. Z wyboru szkoły zadowolonych okazało się 98,1%. 

 
 10 XI’11   UROCZYSTA AKADEMIA z okazji ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 

                                Organizacja: p. Magdalena Szwedor  i p. Ewa Szynalska  

    Z okazji 93. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości uczniowie klas 1b i 1i wystąpili  

                      w montażu słowno – muzycznym pt. „Ta, co nie zginęła”. 

   Występ rozpoczął się recytacją „Roty”, okolicznościowym słowem wstępnym i odśpiewaniem 

Hymnu. Na program artystyczny przeplatany tekstem historycznym o wydarzeniach 

towarzyszących odradzaniu się II Rzeczypospolitej złożyły się m. in. wiersze E. Słońskiego „Polska 

w niewoli”, „Ta, co nie zginęła”, „Do mego syna”, M. Konopnickiej, M. Studnickiej „Nie zginęła”, 



L. Wiszniewskiego „11 listopada” oraz piosenki „Legiony” i „Wojenko, wojenko”.   

Wystąpili uczniowie klasy 1b: Mateusz Fraj, Krzysztof Czekała, Jakub Matłachowski, Kamil 

Dolecki, Krzysztof Malordy, Adam Paduch, Rafał Chyłek, Sebastian Chmiel, Dawid Wieczorek. 

Całość została wzbogacona profesjonalnie przygotowaną prezentacją multimedialną opracowaną 

przez uczniów: Kamil Ogórek, Kamil Kamiński, Mariusz Lubowiecki, Marco Żychoń. 

 
 22 XII’11                     JASEŁKA I SPOTKANIA WIGILIJNE 

Przedstawienie z okazji świąt Bożego Narodzenia przygotował ksiądz Krzysztof 

Jonczyk z uczniami klasy 2cf, wigilie klasowe – uczniowie i wychowawcy, spotkanie 

opłatkowe nauczycieli – p. Adam Iwański i p. Andrzej Gruszka z Komisji 

mechanicznej i praktycznej nauki zawodu. 

                                             
  13 I’12      DZIEŃ MATURZYSTY i BAL STUDNIÓWKOWY  

   Maturzyści najpierw prezentowali się jako przebierańcy, odwiedzając klasy. Potem odbyli 

generalną próbę poloneza. Natomiast wieczorem odświętnie i elegancko obchodzili tradycyjne 100 

dni do matury. Bal studniówkowy „U Dor Jana” trwał – jak się ładnie rymuje – „do rana”. Był 

inauguracyjny polonez, podziękowania dla Dyrekcji, Rady Rodziców i Wychowawców oraz tańce 

klasyczne i w „szalonych rytmach”, a dla wzmocnienia ciała – smakowity poczęstunek.  

                                                            
 29 III’12                                 ŚWIĘTO SZKOŁY 

                                                Z okazji 81. URODZIN Śl. TZN  
-  w auli szkolnej odbyła się akademia przygotowana przez p. Annę Zając i p. Agnieszkę Pawlik 

Konferansjerzy, czyli Joanna Tyszer z klasy 1cf oraz Marcin Niewiadomski z 2e, najpierw zaprosili 

zebranych na krótką sentymentalną podróż po Śląskich. Przypomnieli najważniejsze daty i 

wydarzenia z przeszłości Śl. TZN. Szkoła to przede wszystkim uczniowie, tak więc w drugiej 

części akademii zaprezentowano – z przymrużeniem oka – naszą społeczność uczniowską. Pojawili 

się reprezentanci nieśmiałych, aktywistów, artystów i ambitnych „inaczej”. Zabawne role odegrali 

uczniowie klas: 1cf, 2e, 2b. 

- finał konkursu „Mądra Głowa” organizowanego przez p. Agnieszkę Świerdzę  

i p. Magdalenę Polak – Opałkę 

- mecz nauczyciele – uczniowie  

- prezentacja nowej pracowni mechatronicznej oraz pokaz robotów w warsztatach szkolnych 

- 2 kwietnia – Konkurs wiedzy dla uczniów klas I – IV zorganizowany przez Samorząd 

Szkolny i opiekunów: p. Katarzynę Ostrowską i p. Grzegorza Pinkowskiego  
 

 18 i 19 IV’12                   DNI OTWARTE w Śl. TZN  
Przez dwa dni w godz. 10 – 17 Śl. TZN udostępnione były dla młodzieży gimnazjalnej, stojącej u 

progu wyboru szkoły średniej. Zarówno grupy, jak i indywidualnych odwiedzających oraz rodziców 

oprowadzali po pracowniach, warsztatach szkolnych, bibliotece, sali gimnastycznej czy terenie 

wokół szkoły nasi uczniowie w galowych strojach. Dyżury do dyspozycji Gości pełniły 

profesjonalnie przygotowane grupy, które rozdawały „Informatory” i odpowiadały na pytania 

zainteresowanych. Nad organizacją imprezy promującej szkołę czuwał Samorząd Szkolny, jego 

opiekunowie i p. wicedyrektor Beata Dziedzic-Szymińska. Jak szacuje się, Śl. TZN odwiedziło 

około 300 osób. 

Młodzież pod opieką p. Joanny Romanek reklamowała także szkołę na Targach Edukacyjnych.  

Akcję promocji Śl. TZN prowadziły również podczas wizyt w kilkunastu gimnazjach regionu 

 p. Aleksandra Kulik-Ciołka i p. Małgorzata Tomecka z uczniami naszej szkoły.  

Powyższe inicjatywy odniosły sukces – do szkoły wpłynęło ponad 270 podań o przyjęcie do klas 

pierwszych. Dyrektor Szkoły wystąpił do organu prowadzącego o utworzenie 7 oddziałów, w tym o 

kształcenie w nowym zawodzie: technik informatyk. Z perspektywy czasu wiadomo, że w roku 

szkolnym 2012/2013 naukę w Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych rozpoczną uczniowie 

7 klas pierwszych. 



 27 IV’12     „OSTATNI DZWONEK” - POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW 
                           Organizacja: p. Magdalena Polak-Opałka i p. Adam Iwański 

Część oficjalna uroczystości odbyła się zgodnie z ceremoniałem:  

-   wprowadzenie Pocztu Sztandarowego i odśpiewanie Hymnu Państwowego 

- przemówienie pożegnalne Dyrektora Szkoły skierowane do Absolwentów – z uwagi na 

nieobecność w ważnych sprawach służbowych -  odczytała Pani Wicedyrektor Aneta Łosiewicz 

-  w imieniu Rady Rodziców głos zabrała Przewodnicząca, Pani Barbara Chylińska 

- Przewodniczący Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Śl. TZN, Pan Lech Banasik, wręczył 

„Złotą Tarczę Śl. TZN” najlepszemu Absolwentowi z rocznika 2011/2012 – Dawidowi 

Adamusowi, który uzyskał średnią ocen 5,61 

-  w imieniu władz uczelnianych najlepszemu Absolwentowi Dawidowi Adamusowi wręczono 

Indeks Wyższej Szkoły Ochrony Pracy na wybrany kierunek studiów 

-  „Różę Wdzięczności” wręczono Pani Marioli Bergel za sponsorowanie przez cztery lata 

uczniom pochodzącym z rodzin ubogich wyjazdów integracyjnych i zawodowych 

                         Następnie przedstawiciele klas IV złożyli podziękowania i kwiaty Pani Ewie Odoj  

z sekretariatu uczniowskiego, Dyrekcji i Wychowawcom. 

Kolejnym ważnym punktem uroczystości było wręczanie Absolwentom świadectw z 

wyróżnieniem, „Tarcz z Laurem” i nagród książkowych przez Dyrekcję i Wychowawców 

poszczególnych klas: 

 Klasa IV a – wychowawca p. Grażyna Grec – Torsten Urzyński i Bartosz Gęca (również 

„Tarcza z Laurem”) 

 Klasa IV b – wychowawca p. Andrzej Bogucki – Michał Stok, Sebastian Stolorz, Robert 

Jurowicz, Stanisław Wolny 

 Klasa IV c – wychowawca p. Maria Kwiatoń – Pięta – Dawid Adamus, Piotr Niszkiewicz, 

Przemysław Schöpp, Klaudia Stefańska (również „Tarcza z Laurem”) 

 Klasa IV e – wychowawca p. Agnieszka Pawlik – Mateusz Jaromirski, Piotr Gawlik, 

Daniel Kuna 

 Klasa IV f – wychowawca p. Joanna Romanek – Justyna Habelok, Aleksandra Pytel, 

Renata Staś (również „Tarcza z Laurem”)  

 Klasa IV g – wychowawca p. Ewa Kaczmarczyk – Piotr Grajcar, Filip Mateuszuk, Kamil 

Kuszaj (również „Tarcze z Laurem”), Rafał Staroń 

 Klasa IV j – wychowawca p. Grzegorz Pinkowski – Marcin Całka, Karol Chmiel, Igor 

Latański, Radosław Stanisławski, Jarosław Stachurka, Karol Sienkiewicz (wszyscy 

otrzymali także „Tarcze z Laurem”). 

                                       Nagrody za konkursy otrzymali: 

 „Mądra Głowa”: II miejsce - Kamil Kuszaj; III miejsce -  Dawid Adamus  

 „Co wiesz o krajach niemieckojęzycznych”: I miejsce – Mateusz Bąk; II miejsce – 

Daniel Gierzkiewicz; III miejsce – Paweł Boćkowski 

 „Szlakiem niemieckich stadionów piłkarskich”: I miejsce – Mateusz Jaromirski; II 

miejsce – Radosław Stanisławski 

 Konkurs gramatyczno – leksykalny z języka niemieckiego: II miejsce – Dawid Adamus 

 Konkurs fotograficzny z języka niemieckiego: Adrianna Szybaj 

 Olimpiada Mechatroniczna: za zajęcie II miejsca – Rafał Staroń, Sebastian Larysz, 

Filip Mateuszuk 

 Ogólnopolski Konkurs Polonistyczny „Fraszka”: I miejsce w szkole – Dawid Adamus; 

wyróżnienie – Filip Mateuszuk; dyplomy za udział – Mateusz Jaromirski, Piotr 

Gawlik, Piotr Grajcar 

 Za aktywną działalność w kole redakcyjnym gazetki szkolnej „Granat”: Dawid Smacki 

i Piotr Dziadek 

 Finalista Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „Euroelektra”: Bartosz 

Gęca 

 I miejsce w konkursie „Wiem wszystko o elektryce”: Przemysław Kowalczuk  



                               Część artystyczną przygotowali uczniowie klas 3g i 3k. 

W kilku scenach przedstawili 4 – letnią drogę do „ucywilizowania” 10 dzikusów, czyli 

nieokiełznanych gimnazjalistów, po wstąpieniu w progi technikum. Metaforą nauczyciela – osoby 

naprowadzającej na dobrą drogę – byli dozorujący. Najcięższe wyzwanie – maturę sparodiowali 

jako teleturniej „Familiada”, w którym rywalizowały drużyny „Dzicy mechanicy” i „Chrońmy 

bobry dzikie kobry”, reprezentacja ochrony środowiska. Natomiast autorzy pytań maturalnych 

karykaturalnie przedstawieni zostali jako czterej ankietowani. Prowadzący ubarwiał program 

pytaniami - żarcikami, np. „W jaki sposób chodzi elektryk?” – „Na pięcie”; „Dlaczego Batman miał 

zawsze 5 z wf-u?” – „Bo zawsze miał strój”.   

   Po akademii nastąpiły spotkania pożegnalne. Absolwenci klasy 4c podziękowali nauczycielom, 

wręczając pamiątkowe dyplomy. Za tydzień zaś, od 4 maja rozpoczął się „maturalny bój”… 

                                         ŻYCZYMY  SUKCESU !!! 

                                             

                               
 31 V’12            MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka pod kierunkiem p. Anny Burdach i p. Katarzyny 

Ostrowskiej uczniowie klas 1j, 1g i 2g przygotowali zabawną inscenizację, której leitmotivem 

były Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej. 

Na program złożyły się: sparodiowane „Pamiętniki z wakacji” – rozmowy polityków, trenera, 

kucharza przy hotelowym basenie w Lloret de mar; skecz o rzucaniu palenia – rozmowa Palacza z 

Papierosem („trzeba mieć zdrowe płuca, by zostać piłkarzem”); śląski humor w parodii filmu 

„Gwiezdne wojny”; reklama Biedronki jako głównego sponsora reprezentacji Polski; taniec 

finałowy z krótkim udziałem wychowawców „Koko, koko Euro spoko”. 

W programie artystycznym wystąpili: Dariusz Fiuty, Kamil Matwiejew, Krzysztof Sikora, Piotr 

Kostka, Przemysław Lichwała, Mateusz Grzondziel z klasy 1j – w skeczu wspomnienia z wakacji; 

Ksymena Jarząbek z klasy 1g również jako Biedronka; Krystian Idzikowski (2g) jako Prowadzący i 

Palacz; Dariusz Selwa (Papieros) z klasy 2g; Mateusz Mędrowski i Mateusz Adamoszek (2g) – 

postacie z „Gwiezdnych wojen”.   

                                                          
 5 VI’12                                  DZIEŃ SPORTU 

Organizacja: nauczyciele wychowania fizycznego 

Odbyły się rozgrywki w piłce nożnej, koszykówce, siatkówce i tenisie stołowym 

                                                  
 25 VI’12 UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2011/2012 

Przygotowanie akademii: p. Anna Lorenc i p. Anna Nowakowska 

 Prowadzący: Łukasz Strzelecki z klasy 3j i Szymon Gawęda z klasy 1ak 

Uroczystość odbyła się w dwóch turach: o godz. 9. dla klas II i 1ak, 1b, 1cf oraz o godz. 10.30. 

dla klas III i 1g, 1i, 1j 

 

„Na świadectwach, wzbici w radość, odlecieli uczniowie, 

drży powietrze po ich śmigłym zniku. 

Wakacje, panie profesorze! Pora 

trzepać wesoło słowa jak futra na wiosnę 

oraz  

czasowniki przez dni lata odmieniać! (…) 

 

Słowami wiersza Juliana Przybosia „Lipiec” z 1938 roku, w którym autor w poetycki sposób 

opisywał radość uczniów z zakończenia roku szkolnego, recytator Konrad Początek 

zainaugurował akademię. 

Po powitaniu wszystkich zebranych, wprowadzono Poczet Sztandarowy i odśpiewano Hymn. 

Następnie głos zabrał Pan Dyrektor i podsumował wyniki w nauce za rok szkolny – pogratulował 

uczniom osiągnięć i sukcesów. 



W wyjątkowej części uroczystości wręczono Pani Barbarze Kuśce i Pani Joannie Romanek 

Medale Komisji Edukacji Narodowej.  

Kolejnym ważnym punktem uroczystości było wręczanie świadectw z wyróżnieniem i nagród 

dla najlepszych uczniów klas oraz „Tarcz z Laurem” uczniom klas trzecich za szczególne 

osiągnięcia.  

Dyrekcja i Wychowawcy składali gratulacje następującym uczniom: 

 z klas I – Marco Żychoń (1b), Patryk Heuchert (1cf), Tymoteusz Telega i Tomasz 

Gawor (1g), Piotr Olek, Paweł Rother i Wojciech Magierowski (1j);                   

Wojciech Magierowski uzyskał najwyższą średnią w szkole: 5,43 i został wytypowany 

do stypendium Prezesa Rady Ministrów 

 z klas II – Paweł Król (2e), Kamil Pękała i Dariusz Selwa ( 2g) 

 z klas III – Andrzej Szefer (świadectwo z wyróżnieniem i „Tarcza z Laurem), Sebastian 

Gwiozda („Tarcza z Laurem”) – klasa 3b; Katarzyna Golec (wyróżniona również 

„Tarczą z Laurem”), Magdalena Herzog i Joanna Jabłońska – klasa 3c; Joanna 

Jabłońska uzyskała średnią 5,36, zajmując 2 miejsce w szkole; Piotr Piech – klasa 3e; 

Wojciech Sajdak, Wadim Jabłoński oraz Krzysztof Misiak („Tarcza z Laurem”) – 

klasa 3g; Daniel Mikolas (również „Tarcza z Laurem”) – klasa 3k 

Nagrody w konkursach i turniejach otrzymali: 

 Szkolny konkurs literacki dla młodych twórców „Gęsie Pióro”: I miejsce ex aequo – 

Anna Biała z 2cf i Justyna Kowalska z 1cf 

 Szkolny konkurs „Italia kolebką kultury”: Justyna Kowalska z 1cf 

 Szkolny konkurs walentynkowy: Anna Biała z 2cf 

 Szkolny Konkurs Recytatorski pod hasłem „Wiara. Nadzieja. Miłość w poezji i prozie 

Czesława Miłosza”: I miejsce – Krystian Idzikowski z 2g, II miejsce – Mateusz Koteja 

z 2g i Patryk Heuchert z 1c, III miejsce – Mateusz Skiba z 1c 

 Konkurs ortograficzny o tytuł Szkolnego Mistrza Ortografii: I miejsce ex aequo – 

Karolina Woźnica z 1f i Mateusz Koteja z 2g, II miejsca – Marcin Sebesta z 2g i Jakub 

Tomiło z 1i, III miejsce – Daniel Zarychta z 3j   

 Szkolny konkurs literacko – plastyczny „Malowane słowem”: zwyciężyła Joanna 

Tyszer z 1cf 

 Szkolny konkurs na recenzję teatralną i filmową: Piotr Łosiniecki z 3j za recenzję pt. 

„Hamlet na deskach Teatru Śląskiego” 

 Szkolny konkurs mitologiczno-biblijny: I miejsce zespołowo – Dawid Jurczyński, Piotr 

Olek, Paweł Rother z 1j 

 Szkolny konkurs z romantyzmu dla klas III: I miejsce zespól klasy 3k – Szymon 

Gembala, Daniel Mikolas, Szymon Nigrin 

 Szkolny konkurs „Lalka Bolesława Prusa i jej filmowa adaptacja”: Stanisław Gorol i 

Wadim Jabłoński z 3g 

 Nagroda za opracowanie internetowej strony „Kroniki Szkoły”: Wojciech Magierowski 

z 1j i Piotr Marciniak z 1g 

 Konkurs historyczny „II wojna światowa”: Mateusz Dziwisz z 1g 

 Międzyszkolny Konkurs Literacki „Pamiętajmy o Holokauście”: I miejsce zajęła Anna 

Biała z klasy 2cf 

 Szkolny konkurs „Germanizmy w gwarze śląskiej”: I miejsce – Mateusz Michałek z 2j, 

II miejsce – Bartosz Scheer z 2j, III miejsce – Dawid Wycisło z 2j 

 Całoroczny konkurs z języka niemieckiego: I miejsce – Dariusz Selwa z 2g, III miejsce 

– Magdalena Herzog z 3c 

 Szkolny konkurs fotograficzny: I miejsce – Robert Napierała z 1j, II miejsce – Dawid 

Jurczyński z 1j, III miejsce – Dariusz Selwa z 2g 

 Konkurs „Co wiesz o krajach niemieckojęzycznych?”: III miejsce – Stanisław Gorol z 

3g 



 Konkurs „Szlakiem niemieckich stadionów piłkarskich”: III miejsce – Mateusz Janota 

i Zbigniew Juchniewicz z 3k, wyróżnienie – Mateusz Adamoszek z 2g 

 Konkurs „Wielka Brytania bliżej”: I miejsce – Piotr Nagi i Adam Ciszyński z 2i, II 

miejsce – Michał Janta z 2i, III miejsce – Sebastian Jaromin z 2i 

 Wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym KANGUR otrzymali: 

Adam Budkowski z 2j, Daniel Mikolas z 3k, Karol Zwoliński i Tymoteusz Telega z 1g 

 Szkolny konkurs matematyczny dla klas 1 i 2: w kategorii klas 1 zwyciężył Tymoteusz 

Telega, a w kategorii klas 2 – Tomasz Raczyński z 2g 

 Program GLOBE: I miejsce w konkurencji ogólnopolskiej na warsztatach GLOBE 

GAMES 2012 w Jastrzębiej Górze zajęły uczennice klasy 3c: Magdalena Herzog, 

Joanna Jabłońska, Magdalena Rał, która uzyskała również tytuł najaktywniejszej 

osoby 

 Tytuł laureata w Wojewódzkiej Olimpiadzie pod hasłem „Podstępne WZW” uzyskali 

Piotr Dąbkowski i Paweł Król z klasy 2e 

 Konkurs wiedzy ekologicznej na etapie szkolnym: I miejsce – Maciej Kasprzyk z 3f, II 

miejsce – Sebastian Liebner z 3f 

 Szkolny konkurs mechaniczny: I miejsce – Mirosław Boczek z 1g, II miejsce – 

Wojciech Gonsiorczyk z 2g, III miejsce – Arkadiusz Małek z 3e 

 Dyplom za szczególne zaangażowanie w aktywną działalność na rzecz szkoły otrzymał 

Krzysztof Misiak z 3g 

 W szkolnym konkursie „MĄDRA GŁOWA” zwyciężył Stanisław Gorol z klasy 3g 

Nagrody za osiągnięcia sportowe: 

 Za Mistrzostwo Katowic w piłce ręcznej chłopców: Michał Spis z 1i, Robert Kurzawa  

z 2a, Artur Dworowy z 3b, Robert Buziewicz, Mateusz Grajcarek, Jarosław Krysiak, 

Bartosz Niesyto, Kornel Sołogub z 3j, Wojciech Parzonka z 3f, Maksymilian Dziuba 

 z 3k 

 Za Wicemistrzostwo Katowic w piłce siatkowej: Kamil Mołczan i Patryk Woźnica  

z 1ak, Krzysztof Czekała z 1b, Dawid Mazur z 1g, Mateusz Kulik z 2e, Piotr Watrak 

i Paweł Śmieja z 2i, Adam Kudra, Grzegorz Jeziorski i Krzysztof Kołodziejczyk z 2g, 

Piotr Majcherczyk z 3k  

 Z inicjatywy Samorządu Szkolnego zorganizowano międzyklasowe rozgrywki piłki 

nożnej „Liga szóstek”: w kategorii klas I zwyciężyła klasa 1j w składzie: Patryk 

Kolacha, Łukasz Kudra, Mateusz Grządziel, Jarosław Urbanek, Michał Smak, 

Przemysław Lichwała; wśród klas II – zwyciężyła klasa 2b w składzie: Michał Pawlak, 

Emanuel Stompor, Damian Sarkowicz, Damian Kudyba, Daniel Stolarz, Adam 

Toporek 

 Z okazji Dnia Sportu w zawodach: piłka nożna zwyciężyła klasa 3k, siatkówka – klasa 

3g, koszykówka – klasa 3b, w tenisie stołowym – I miejsce zdobył Mateusz Bylica z 2j 

 Nagrody dla zwycięzców w Konkursie wiedzy z okazji Święta Szkoły: z wiedzy 

chemicznej – Marcin Honysz z 2g, z wiedzy elektronicznej – Robert Krzyszkowski z 

2b, z wiedzy mechatronicznej oraz z wiedzy o szkole – Dariusz Selwa z 2g, z wiedzy 

mechanicznej – Paweł Miera z 2e, z wiedzy informatycznej – Paweł Rother z 1j, z 

wiedzy teleinformatycznej – Daniel Mikolas z 3k 

 

 Nagrody za szkolny konkurs „SUPER KLASA”: I miejsce – 4g  

                                                                                               II miejsce – 3g 

                                                                                               III miejsce – 2g 

 

Po części oficjalnej miał miejsce krótki występ artystyczny wprowadzający w dobry 

nastrój wakacyjny – wystąpił Łukasz Okoń (3j) z kolegą Danielem w utworze 

instrumentalnym. 



       Akademię zakończyły słowa: 

„Na świadectwach, wzbici w radość, odlecieli uczniowie, 

drży powietrze po ich śmigłym zniku. 

Wakacje, panie profesorze! Pora 

trzepać wesoło słowa jak futra na wiosnę 

oraz  

czasowniki przez dni lata odmieniać! (…)” 

Uczniowie udali się do sal na spotkania z wychowawcami po odbiór świadectw.  

UDANYCH  WAKACJI !!! 

                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                               
 

 
PROGRAMY, PROJEKTY I AKCJE REALIZOWANE PRZEZ SZKOŁĘ 

 
                                   PROJEKT „Zdalnie sterowana ręka”  

              w ramach UNIJNEGO PROGRAMU „Leonardo da Vinci”  
Koordynator projektu p. Jarosław Kiszka, od strony merytorycznej – p. Andrzej 

Gruszka i p. Adam Iwański (część mechaniczna) oraz p. Marcin Zarzycki (część 

elektroniczna i programowa) 

Projekt -  potocznie i roboczo nazywany „Ręka” - polega na stworzeniu modelu wirtualnej i 

fizycznej ręki, czyli zbudowaniu robota pneumatycznego wraz z oprogramowaniem. Biorą w nim 

udział oprócz Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych i Wyższej Szkoły Technologii 

Informatycznych z Katowic szkoły z Francji, Rumunii i Turcji. Rozpoczął się dwa lata temu, we 

wrześniu 2010. Z początkiem roku szkolnego 2011/2012 RECAP (Remote Controlled Arm Project)  

wkroczył w fazę końcową.  Uczniowie klasy kształcącej w zawodzie technik mechatronik Śl. TZN: 

Adam Sochań i Bartosz Szczepanik zajmowali się bieżącym przygotowywaniem dokumentacji, p. 

A. Gruszka – wykonaniem elementów mechanicznych przedramienia. We wrześniu 2011 roku miał 

miejsce roboczy wyjazd do Turcji - spotkanie w Beypazari: prezentacja dłoni, przedramienia, 

palców, prezentacje prototypów sterowania, przygotowanie do targów w Lyonie. Na 

międzynarodowych targach w marcu 2012 (Lyon) zaprezentowana została gotowa część 

mechaniczna i elektryczna. W czerwcu odbyło się spotkanie podsumowujące w Śl. TZN.  

           

 
                          MIĘDZYNARODOWY PROGRAM GLOBE 

 Koordynator szkolny p. Krzysztof Stachurka, współpraca: p. Joanna Romanek, p. Barbara 

Kuśka, p. Anna Nowakowska 

 Prowadzenie badań i realizacja protokołów. 

W dniach 7 – 9 listopada 2011 w konferencji i warsztatach doszkalających w Warszawie 

uczestniczyła p. J. Romanek. 

Ogólnopolskie warsztaty GLOBE GAMES 2012 miały miejsce w dniach 2 – 5 czerwca 2012 w 

Jastrzębiej Górze. Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe reprezentowały uczennice klasy 3c: 

Magdalena Herzog, Joanna Jabłońska, Magdalena Rał pod opieką p. J. Romanek.  Ich 

drużyna, w skład której weszło kilka innych szkół, rozwiązywała różnorakie zadania i wykazała się 

dobrą orientacją w terenie. Udział w warsztatach zaowocował ogromnym sukcesem dla szkoły –  

1. miejscem w rywalizacji patroli badawczych w kategorii szkól średnich. Reprezentacja 

wróciła zadowolona z dyplomami dla Śl. TZN, opiekuna i indywidualnymi nie tylko za zajęcie I 

miejsca w Polskich GLOBE GAMES 2012, ale także – za aktywne uczestnictwo ucznia w 

międzynarodowym, badawczym Programie GLOBE w roku szkolnym 2011/2012. Magdalena Rał 

otrzymała ponadto dyplom dla najaktywniejszego ucznia w grupie podczas zajęć terenowych. 

 



                          PROJEKT „Miejska  Dżungla” – edycja 2011/2012 
to inicjatywa pod patronatem władz miasta, mająca na celu krzewienie idei integracji  

i przełamywanie barier wobec osób niepełnosprawnych 

Koordynatorzy w szkole: p. Aleksandra Kulik – Ciołka, p. Małgorzata Tomecka 

 we współpracy z p. wicedyrektor Beatą Dziedzic - Szymińską 

W ramach realizacji projektu uczniowie klas pierwszych na lekcjach wychowawczych zostali 

zapoznani z „Praktycznym poradnikiem savoir – vivre’u wobec osób niepełnosprawnych”. 

20 kwietnia miała miejsce prelekcja „Problemy osób niepełnosprawnych i wolontariatu” w auli 

szkolnej dla klas 2b, 2cf, 2g, 3b, 3c, 3e, 3k. Uczeń Mateusz Pruszyński z klasy 2g otrzymał 

wyróżnienie w Konkursie Literackim organizowanym w ramach projektu przez Urząd Miasta za 

pracę zatytułowaną „Czy niepełnosprawni to na pewno kosmici?” 

 

                             PROGRAM  „Płytka wyobraźnia to kalectwo”  
dotyczący bezpieczeństwa w czasie wolnym i podczas wakacji 

                 Zajęcia prowadzone w maju i czerwcu przez nauczycieli wychowania fizycznego:  

p. Małgorzatę Tomecką, p. Aleksandrę Kulik – Ciołka, p. Ewę Wandzioch,  

p. Katarzynę Ostrowską, p. Grzegorza Pinkowskiego, p. Mirosława Stawowskiego 

 

     Program „Współczesna biologia” w Pałacu Młodzieży w Katowicach 
Grupa kilkunastu uczniów uczestniczyła w ciągu roku szkolnego w cyklicznych zajęciach 

interaktywnego programu edukacyjnego pod opieką p. Anny Nowakowskiej.  

 
               „Rośliny i klimat” w Ogrodzie Botanicznym w Mikołowie 

Wybrane klasy uczestniczyły w cyklicznych zajęciach pod kierunkiem p. Anny Nowakowskiej 

 

                    Współpraca dydaktyczna Śl. TZN z Wydziałem Chemii  
                                                Uniwersytetu Śląskiego 
                                             Koordynator: p. Justyna Polak    
              Cykliczne zajęcia seminaryjne dla uzdolnionych uczniów z klas 2 i 4.  

Grupa uczniów z klasy 4c współorganizowała także imprezę „Święto liczby Pi” na Wydziale 

Matematyczo-Fizyczno-Chemicznym Uniwersytetu Śląskiego 

                                

                            AKCJE SPOŁECZNOŚCIOWE I EDUKACYJNE 

  

                       „MAZURY – CUD NATURY” – akcja głosowania – 15 IX’11 

Organizacja: p. Anna Komoniewska 

W ramach Światowego Szkolnego Dnia Głosowania na polskiego kandydata w konkursie „New 7 

Wonders” (na nowe siedem cudów świata) młodzież zebrana przed budynkiem szkoły podczas 

długiej przerwy głosowała, wysyłając sms-y: „Mazury – cud natury” 

 

  „MŁODZI GŁOSUJĄ” – 6 X’11 – wybory parlamentarne pod patronatem CEO 

Młodzież wzięła udział w głosowaniu poprzedzającym wybory do polskiego parlamentu. Pieczę 

nad organizacją akcji sprawował Szkolny Klub Europejski z opiekunkami:  

p. Anną Światłoń i p. Magdaleną Jawoszek 

 

   WARSZTATY „Eurowolontariat – ciekawy start w dorosłe życie” – 20 X’11 

              Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek 

Przedstawiciele Pałacu Młodzieży przeprowadzili zajęcia warsztatowe dla klas 2j i 1ak   

                      

                     „BADAMY PROBLEMY SPOŁECZNE” – 9 XI’11 

       W klasach 1j, 1g, 2a, 2i została przeprowadzona przez pracowników socjologii Uniwersytetu 

                                                   Śląskiego diagnoza na ten temat.  



                                 AKCJE „Honorowe Krwiodawstwo” 

                     Organizacja: p. Maria Chwała i Szkolne Koło PCK  

Dzień Honorowego Dawcy Krwi zorganizowano dwukrotnie: 16 XI’11 i 18 IV’12  

 

 WARSZTATY PROFILAKTYCZNE dotyczące odpowiedzialności karnej nieletnich 

28 i 30 XI’11 Zajęcia na temat narkotyków, dopalaczy, alkoholu, agresji i przemocy dla klas 

Pierwszych przeprowadzili przedstawiciele Policji. Z ramienia szkoły akcję koordynowała 

Pani wicedyrektor B. Dziedzic – Szymińska. 

 

 „SZKOŁA SAMODZIELNEGO MYŚLENIA” – badanie w ramach projektu 

systemowego „Badanie jakości i efektywności edukacji oraz instytucjonalizacja 

zaplecza badawczego”: 12 – 15 XII’ 11 

Losowo wybrane klasy, tj. 1cf i 4j, zostały poddane testom sprawdzającym z języka polskiego 

i matematyki przeprowadzonym przez przedstawicieli Instytutu Badań Edukacji.  

Celem badania była diagnoza umiejętności złożonych uczniów w zakresie języka polskiego  

i matematyki.  

 

         XX FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

Organizacja: Samorząd Szkolny i opiekunowie, p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz  

Pinkowski 

        W kweście na rzecz WOŚP, która odbyła się 8 I’12, wzięło udział 27 uczniów Śl. TZN 

 

     WYBORY do MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA  w Katowicach – 12 III’12 

             Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek 

Informacja o akcji wyborczej została rozpropagowana wśród młodzieży zgodnie z wytycznymi 

Rady Miasta, wyłoniono kandydatów spośród uczniów, a w dniu 12.03.12. w godz. 9 – 15 komisja 

pełniła dyżur przy urnie wyborczej. Reprezentantami Śl. TZN do Młodzieżowej Rady Miasta 

Katowice zostali: Adam Toporek i Adrian Drabik z klasy 2b. 

 

                                                 KURS SEP – 26 III – 29 III’12 

Organizacja: p. Anna Szymańska i p. Marcin Zarzycki 

W tym roku szkolnym w kursie wzięło udział 45 uczniów 

 

                    „ZAPAL SIĘ NA NIEBIESKO DLA  AUTYZMU” – 2 IV’12 

2 kwietnia przypada Światowy Dzień Solidarności z osobami chorymi na autyzm.  

Z tej okazji i w ramach Szkolnego Dnia Profilaktyki p. psycholog Beata Szynalska – Skarżyńska  

z Zespołem Mediatorów zorganizowała mini- happening w holu szkoły. 

    

 „KIBICUJĘ FAIR PLAY” – społeczna akcja zbierania podpisów w ramach Programu 

„Szkoła bez przemocy” pod patronatem Prezydenta RP  - III/IV’12 

       Organizacja: p. Małgorzata Tomecka i p. Aleksandra Kulik – Ciołka 

Akcję zbierania podpisów pod hasłem „Kibicuję fair play” prowadzono nie tylko wśród młodzieży, 

ale również wśród nauczycieli i rodziców. Zebrano 702 podpisy. 

                   

                                   KURS I POMOCY – 17 IV – 20 IV’12 

                                                     Organizacja: p. Maria Chwała 

W tym roku szkolnym w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej zostały 

przeszkolone klasy 2e i 2i. Zajęcia zakończyły się egzaminem, uczniowie otrzymali zaświadczenia.  

 

 „Wolontariat – różnorodność działań” – SPOTKANIE z przedstawicielami 

Regionalnego Centrum Wolontariatu 

                        Organizacja: p. Beata Dziedzic – Szymińska. Uczestniczyły klasy 2a i 2i. 



                        Akcje szkolne biblioteki Śl. TZN  

        Organizacja: p. Edyta Sawicka i p . Agnieszka Pawlik 

- „Ile czytamy?” - współzawodnictwo uczniów w czytelnictwie 

- „Plan naprawczy czytelnictwa” mający na celu podniesienie poziomu czytelnictwa 

- „Podaruj bibliotece książkę” - coroczna zbiórka książek  

- „Zostaw po sobie pamiątkę” - akcja skierowana do uczniów klas IV 

- „8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek” - święto biblioteki 

- „To warto wiedzieć” - redagowanie gabloty ściennej 

- „To warto przeczytać” - recenzje książek czytanych przez uczniów 

 

                                      AKCJE CHARYTATYWNE 
 

                                               „ADOPCJA SERCA” 
    Była kontynuowana przez p. Beatę Szynalską – Skarżyńską i Zespół Mediatorów, 

który kilkakrotnie w ciągu roku szkolnego kwestował w klasach na pomoc dla Eryka z Wybrzeża 

Kości Słoniowej.                       

                                              „WYPRAWKA  DLA  ŻAKA”   

Do 15 IX’11 Szkolne Koło PCK z koordynatorem p. Marią Chwałą prowadziło akcję zbiórki 

artykułów piśmienniczych dla dzieci z ubogich rodzin, które zostały przekazane do ZR PCK w 

Katowicach.            

                                     AKCJA „Pomagamy z uśmiechem” 

Organizacja: Samorząd Szkolny i opiekunowie, p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz 

Pinkowski  

Na przełomie października i listopada została ogłoszona akcja zbierania plastikowych nakrętek, 

która trwała do końca roku szkolnego. W ramach akcji charytatywnej „Wkręć się w pomaganie” 

przeznaczono je na pomoc dzieciom niepełnosprawnym. 

  

    „PAŹDZIERNIK – MIESIĄCEM DOBROCI DLA ZWIERZĄT” 
Pod takim hasłem została zorganizowana akcja pomocy dla zwierząt z katowickiego azylu, 

którą prowadziło KKKŚ i opiekunki: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka. 

Zbierano karmę dla zwierząt, koce, przysmaki, itp., które przekazano do schroniska. Darczyńcy 

mogli w zamian przynieść zdjęcia swoich pupili i pochwalić się nimi dzięki wystawie „Nie tylko 

gołębie hodują na Śląsku”, którą zorganizowano w holu szkoły. Wyeksponowano na niej również 

dyplom z podziękowaniami. 

 
                     „Zostań Mikołajem z Tarczą Śląskich” 

Organizatorzy: p. Ewa Szynalska, p. Arkadiusz Dryszel, p. Maria Chwała 

Przed świętami Bożego Narodzenia trwała zbiórka żywności długoterminowej, książek, zabawek, 

ubrań dla rodzin ubogich i potrzebujących. 

 

                                             „RADOSNE  ŚWIĘTA” 

                     Organizacja: p. Maria Chwała i Szkolne Koło PCK 

Przed Świętami Wielkanocnymi prowadzono zbiórkę zabawek i słodyczy dla dzieci z najuboższych 

rodzin, które przekazano do ZR PCK w Katowicach. 

 
      Współpraca z Towarzystwem Pomocy Brata św. Alberta  

 p. Aleksandra Kulik-Ciołka, p. Katarzyna Ostrowska, p. Ewa Wandzioch 

          Organizowano zbiórkę makulatury i odzieży na rzecz noclegowni w Katowicach 

 

 

 

 



SESJE, DEBATY, WYSTAWY i WAŻNIEJSZE WYDARZENIA 
 

 X’11        WYSTAWA „Nie tylko gołębie hodują na Śląsku” 
             Organizacja: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka  z KKKŚ 

         Połączona była z akcją pomocy dla zwierząt z katowickiego azylu – o czym pisano wyżej.  

                                                                  
 22 -  25 XI’ 11 – Próbna matura – OPERON 

 
 30 XI’11      SESJA i WYSTAWA „Historia jednego życia” 

                                    Organizacja: p. Anna Światłoń 

Zaprezentowano sylwetki polskich wybitnych ludzi: Fryderyka Chopina, Józefa Piłsudskiego, 

Emilii Plater i Ignacego Łukasiewicza oraz sławnych Europejczyków:  Joanny d’Arc i Napoleona 

Bonaparte.  

                  
 1 XII’11      SESJA  POPULARNONAUKOWA „Dzień walki z AIDS” 
      Organizacja: p. Marta Łyczba i p. Stanisława Bubrowska, pielęgniarka szkolna 

Dla uczniów klas młodszych 1cf, 2e, 2g i 2j wykład multimedialny przeprowadzili uczniowie klas 

czwartych, m.in. Marcin Kondel. Tematyka sesji obejmowała zagadnienia profilaktyki AIDS-HIV, 

chorób przenoszonych drogą płciową, oraz zakażenia HPV i WZW. Honorowymi Gośćmi byli 

przedstawiciele katowickiego SANEPID – u. 

 
 6 XII’11                                     MIKOŁAJKI 

                                      

Z okazji św. Mikołaja uczniowie byli zwolnieni z odpowiedzi, „paradowali” w mikołajowych 

czapkach, a na sali gimnastycznej zorganizowano turniej koszykówki.  

 
 8 XII’11                              TARGI EUROPEJSKIE 

                     „Obyczaje świąteczne w czasie Bożego Narodzenia”    

Organizacja: Szkolny Klub Europejski i Koło Krzewienia Kultury Śląska - 

opiekunki: p. Anna Światłoń, p. Magdalena Jawoszek, p. Ludmiła Schöpp, 

p. Edyta Sawicka 

Na tegoroczne targi uczniowie różnych klas przygotowali w sumie 12 stoisk.  

Zaprezentowano do degustacji kulinarne specjały kuchni polskiej, francuskiej, greckiej, rosyjskiej, 

ukraińskiej, czeskiej, niemieckiej, włoskiej, hiszpańskiej, albańskiej, szwedzkiej i – oczywiście –

naszej regionalnej – śląskiej. Każda grupa przystroiła siebie i stoisko zgodnie z kulturą i obyczajami 

świątecznymi wybranego kraju. Przeprowadzono głosowanie na najładniejsze stoiska: 

I miejsce zajęła Francja – 56 głosów 

II miejsce Grecja – 46 głosów 

III miejsce Rosja – 38 głosów                                                         

 

 20 XII’11                 SESJA POPULARNONAUKOWA  
                  „ Czesław Miłosz – w setną rocznicę urodzin poety”           

                                                  Organizacja: p. Anna Lorenc 

Z okazji Roku Miłosza uczniowie kl. 4g pod kierunkiem organizatorki przygotowali referaty na 

temat życia i twórczości noblisty, recytowali wybrane wiersze, przedstawiali interpretację 

najważniejszych utworów. Przygotowana została również prezentacja multimedialna; slajdy 

zawierały ciekawe zdjęcia oraz informacje o artyście, nagranie wywiadu z Czesławem Miłoszem. 

Zaangażowani uczniowie 4g to: Krzysztof Kośmider, Marcin Jaros, Kamil Kuszaj, Stoigniew 

Modliński. W sesji uczestniczyły klasy 4a, 4f, 4g.  

 

 

                                                               



 16 II’12 OSTATNIE  POŻEGNANIE ŚP. HENRYKA DYDKOWSKIEGO 
                                 Długoletni nauczyciel i wicedyrektor Śl. TZN  
                                        zmarł 13 lutego 2012 r. w wieku 77 lat. 
 

   W nekrologu informującym całą społeczność szkoły o tym smutnym wydarzeniu napisano:  

„Był człowiekiem wyjątkowym. Swoją niecodzienną osobowością i ogromną wiedzą wpływał 

przez 42 lata na kształtowanie charakterów wielu pokoleń absolwentów. Na zawsze pozostanie 

autorytetem dla nauczycieli, absolwentów i pracowników szkoły.” 

   W ceremonii pogrzebowej 16 lutego w kościele p.w. Trójcy Przenajświętszej w Katowicach 

uczestniczyła delegacja nauczycieli i pracowników Śl. TZN z Pocztem Sztandarowym oraz grono 

emerytowanych nauczycieli, którzy współpracowali z ŚP.  

 
 16 II’12            SPOTKANIE z Panem Jerzym Majcherczykiem,  

                        absolwentem   Śl. TZN, odkrywcą Kanionu Kolka 
 

Podczas spotkania, które trwało ponad 1,5 godziny, w wypełnionej do ostatniego miejsca auli 

szkolnej z zapartym tchem słuchaliśmy barwnych opowieści Pana Jerzego Majcherczyka, który – 

goszcząc w Polsce -  przybył do Śląskich z inicjatywy Prezesa SAiP Śl. TZN i na zaproszenie 

Pani Wicedyrektor Anety Łosiewicz.  

    Pan Jerzy Majcherczyk to odkrywca i podróżnik, a także autor wielu książek o wyprawach 

badawczych, mieszkający na stałe w USA, a pochodzący z Siewierza, wychowanek  Starych 

Śląskich z ul. Krasińskiego, a następnie absolwent Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 

W 1981 roku wraz z grupą przyjaciół dokonał – wydawałoby się – rzeczy niemożliwej: zbadał 

dziewiczy kanion Rio Colca w Peru, który okazał się głębszy niż Wielki Kanion Kolorado w USA.  

Z bezpośredniej relacji dowiedzieliśmy się o „trudach, pękaniu skóry rąk, temperaturze wody 0 

stopni, a powietrza 30 stopni, zniszczeniu i naprawie własnymi siłami sprzętu, braku żywności i 

pokonywaniu wyczerpania…” Fascynująca opowieść ilustrowana była prezentacją złożoną m. in.   

z autentycznych zdjęć z wyprawy oraz ze spotkań, kiedy rewelacyjne odkrycie obiegło świat i 

zostało wpisane do Księgi Rekordów Guinnessa. Jak podkreślił prelegent, aby stać się człowiekiem 

„nietuzinkowym”, czyli odkrywcą czy wynalazcą, potrzebne są przede wszystkim:  

                                              PASJA i MARZENIA, a także WIEDZA! 

     W prezencie dla „Kroniki Śl. TZN” otrzymaliśmy kartkę  

                                      z autografem WIELKIEGO ODKRYWCY   

                                                                                               
 21 – 23 III’12         REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
Zorganizowane przez księży: Józefa Bryzika, Krzysztofa Jonczyka, Mariusza Nitkę 

            w kościele Przemienienia Pańskiego, które były przygotowaniem do Świąt Wielkanocy 

                                                            8 i 9 kwietnia br. 

 
 22 III’12                                   WARSZTATY  

           „Jak przygotować się do prezentacji maturalnej” dla klas IV  
                Organizacja: p. Maria Kwiatoń-Pięta we współpracy z p. Magdaleną  Jawoszek   

Po rekolekcjach maturzyści zostali zaproszeni przez organizatorki na zajęcia warsztatowe, będące 

cennym uzupełnieniem prowadzonych od września dodatkowych zajęć przygotowujących do 

matury z języka polskiego.  

Warto dodać, że w trosce o maturzystów p. Agnieszka Pawlik i p. Edyta Sawicka, pracujące w 

bibliotece, również z początkiem roku szkolnego uruchomiły „Pogotowie maturalne on-line”. 

 

 

 

 

 



 13 IV’12           SESJA POPULARNONAUKOWA z FANTASTYKI 
                                        „Historia fantastyki i gier RPG” 

                  Organizacja: p. Edyta Sawicka, p. Agnieszka Pawlik, p. Magdalena Jawoszek 

Organizatorki – jak w latach ubiegłych – zaprosiły przedstawicieli Śląskiego Klubu Fantastyki. 

Zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem i frekwencją. Były pomocne również dla 

maturzystów, spośród których liczna grupa wybrała do ustnej matury tematy o literaturze fantasy. 

 
 18 IV’12   DEBATA SZKOLNA „Czy współcześni Polacy są tolerancyjni?” 

                                                 Organizacja: p. Anna Lorenc 

Uczniowie z klasy 2g i 3j przygotowali debatę na temat problemu tolerancji we współczesnej 

Polsce, którą obserwowali uczniowie Śl. TZN  - klasy 2g i 1i. Temat debaty brzmiał: Czy 

współcześni Polacy są tolerancyjni?  Obie drużyny w swej argumentacji wykorzystały wyniki 

ankiet przeprowadzonych wśród uczniów naszej szkoły. Publiczność miała również okazję wziąć 

udział w dyskusji po zakończeniu wystąpień oratorów i wyrazić stanowisko. Temat wzbudził wiele 

emocji i zaowocował ciekawą dyskusją. 

 
 IV’12     SESJA  POPULARNONAUKOWA  i  WYSTAWA 

                                     „Patroni naszych ulic” 
                         Organizacja: p. Anna Światłoń i p. Joanna Suter-Chmielewska 

           

        „Obchody świąt w bibliotece szkolnej” - gazetki ścienne w bibliotece: 

 14.10. – Dzień Edukacji Narodowej 

 11.11. – Narodowe Święto Niepodległości 

 14.02. – Walentynki 

 14.02. – „Wisława Szymborska – laureatka literackiej Nagrody Nobla” 

 27.03. – Międzynarodowy Dzień Teatru 

 23.04. – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

 22.05. – Ogólnopolski Dzień Praw Zwierząt   

     „Patologiom społecznym – STOP!” - wystawy w bibliotece szkolnej: 

              10.09. - Światowy Dzień Zapobiegania Samobójstwom 

  15.11. - Światowy Dzień Rzucania Palenia 

  01.12. - Dzień walki z AIDS 

 07.04. - Światowy Dzień Zdrowia  

 20.06. - Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Narkomanii 

          
 „Ślązacy znani i mniej znani” – cykl wystaw w gablocie KKKŚ 

       W tym roku szkolnym zaprezentowano sylwetki: Ireneusza Dudka, Lecha Majewskiego  

                                                               i Józefa Skrzeka 

 

 28 VI’12     OSTATNIE POŻEGNANIE – zmarł Józef Botorek, 
emerytowany nauczyciel warsztatów szkolnych; podczas konferencji 
plenarnej Rada Pedagogiczna uczciła minutą ciszy Jego pamięć 
 

 Gazetka „GRANAT” – ukazały się dwa numery; opiekun literacki 
redakcji – p. Anna Lorenc 

 

                                

 

                       

 

 

 



 

DZIAŁANIA  EDUKACYJNE 
 

Edukacja teatralna, filmowa, muzyczna i muzealna 
                    
                 I semestr                                                                            II semestr 
         Kino: 23 wyjścia                                                                Kino: 31 wyjść 
         Teatr: 32 wyjścia                                                               Teatr: 1 wyjście 
        Koncerty: 6 wyjść                                                          Koncerty: 2 wyjścia 
                                                                                              Wystawy i muzea: 3 wyjścia 
 
Uczestniczenie w życiu kulturalnym miasta i regionu, uzupełnienie wykształcenia 

humanistycznego, kształtowanie wrażliwości  młodych ludzi w odbiorze dzieł sztuki, 

wdrażanie aktywizujących metod nauczania oraz wzbogacenie zajęć edukacyjnych – to 

główne cele edukacji teatralnej, filmowej, muzycznej i muzealnej. 

 

Koordynatorami wyjść na spektakle teatralne, lekcje teatralne, spotkania z aktorami oraz na 

zajęcia Akademii Filmowej w kinie „Helios”, Studium Wiedzy o Teatrze, Centrum Scenografii 

Polskiej są: p. Anna Lorenc i p. Anna Zając (edukacja teatralna) oraz p. Magdalena Jawoszek 

(edukacja filmowa – Akademia Filmowa).  

Wyjścia na koncerty w ramach edukacji muzycznej organizuje p. Anna Zając. 

W tym roku szkolnym uczniowie uczestniczyli w ramach Filmoteki Szkolnej (kino 

„Światowid”) w programie „Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej” – cykl „Trudne tematy”. 

Koordynatorem szkolnym była: p. Maria Kwiatoń-Pięta.  

Germanistki: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor także nawiązały współpracę z kinem 

„Światowid” i organizowały w II semestrze wyjścia na filmy w wersji niemieckiej. 

Ponadto aktywnie w działalność edukacyjną włączają się opiekunki Koła Krzewienia Kultury 

Śląska, nauczyciele przedmiotów humanistycznych i zawodowych. 

 

 
Edukacja czytelnicza 

Współzawodnictwo w czytelnictwie 
 

I semestr                                                                      II semestr 

& średnia wypożyczeń: 

4,02 książki  na ucznia                                                                4,7 książki na ucznia 

& klasy najlepsze wg 

średniej wypożyczeń 

                            3f – 8,32                                                                             2b – 9 

  4j –  6,55                                                                            4b – 7,93 

4e – 6,48                                                                             4e – 5,72 

                       

& najlepsi czytelnicy: 

Dawid Nowak, 2j – 45 książek                                                    Ewa Chylińska,2b – 37 książek 

Rafał Pieczonka, 3g – 41 książek                                                Wiktor Markusik, 1g – 32 książki 

Krzysztof Misiak, 3g – 34 książki                                               Rafał Pieczonka. 3g – 31 książek 

 

Lekcje biblioteczne przeprowadzone w ramach edukacji czytelniczo – medialnej: 

    I semestr – 40                                                                                                         II semestr – 24 

 
 
 



  Szkolne Koło Teatralne 
Opiekunowie: p. Anna Zając i p. Agnieszka Pawlik 

&&&&&&& 

 

Edukacja regionalna – działalność Koła Krzewienia Kultury Śląska 
Opiekunowie: p. Ludmiła Schöpp i p. Edyta Sawicka 

&&&&&&& 

 

Edukacja obywatelska i europejska – działalność Szkolnego Klubu Debat 
Opiekunowie: p. Anna Lorenc i p. Beata Szynalska-Skarżyńska  

oraz Szkolnego Klubu Europejskiego – opiekunowie: 

p. Anna Światłoń i p. Magdalena Jawoszek  

&&&&&&& 

 
Edukacja zdrowotna – działalność Szkolnego Koła PCK 

Opiekun: p. Maria Chwała 

&&&&&&& 

 

Edukacja sportowa 
prowadzona przez nauczycieli wychowania fizycznego  

&&&&&&& 

 

Szkolne Koło PZF i sportów obronnych 
Opiekun: p. Piotr Wolniak 

&&&&&&& 

 
Działalność Samorządu Szkolnego 

Opiekunowie: p. Katarzyna Ostrowska i p. Grzegorz Pinkowski 

&&&&&&& 

 
                                                   Pomoc psychologiczna 
                               Psycholodzy: p. Beata Szynalska-Skarżyńska i p. Elżbieta Glińska 

                                                    

 

 
WYCIECZKI I WYJŚCIA 

 
I semestr                                    &                                 II semestr 

 
wycieczki naukowe: 49                                             wycieczki naukowe: 35 

wycieczki turystyczno – krajoznawcze: 12             wycieczki turystyczno – krajoznawcze: 6 

zawody sportowe – 8                                                  zawody sportowe – 14 

konkursy, olimpiady - 3                                               konkursy, olimpiady – 16 

                                                                                    promocja szkoły – 9  

Ponadto udział Pocztu Sztandarowego w patriotycznych uroczystościach w 

                                     mieście i uroczystościach okolicznościowych – 4  

 

Niektóre z wycieczek naukowych: 
 

 Uniwersytet Śląski – Instytut Fizyki: „Osobliwości świata fizyki”– klasy II i III 

 Uniwersytet Śląski: Wydział Nauk o Ziemi – wykłady: „Katastrofy naturalne”, 

„Ewolucja wzroku”, „Epoka potworów”, „Prawda o tyranozaurze” 



 Uniwersytet Śląski: Wydział Chemii - „Święto liczby PI”  

 Politechnika Śląska: w ramach „Dni Otwartych”; Akademia Techniczno-

Humanistyczna- Bielsko-Biała 

 Firma STERIA, „Timken S. A.”- fabryka łożysk tocznych,  Fabryka „FAMUR”, 

Elektrownia Łaziska, Międzynarodowe Targi Górnictwa, Przemysłu Energetycznego i 

Hutniczego „KATOWICE 2011”, Międzynarodowe Targi Metod i Narzędzi do 

Wirtualizacji Procesów Narzędzi i Technologii Obróbki – WIRTOTECHNOLOGIA 

2011, Targi EUROTOOL 2011, TOOLEX 2011 – Międzynarodowe Targi Obrabiarek, 

Targi Hydrauliki, Automatyki i Pneumatyki, Zakład Fiat AutoPoland w Tychach; Huta 

„Katowice”; Opel-Gliwice  

   Zespół Szkół Technicznych w Mikołowie: zapoznanie z nowoczesnym układem 

sterowania tokarki i frezarki CNC firmy „Fanuc” i programem do stymulacji procesu 

obróbki MTS 

   Państwowa Straż Pożarna w Katowicach – zwiedzanie Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej nr 1, Jednostka Ratowniczo-Górnicza nr 1 w Szopienicach, Tramwaje 

Śląskie w Katowicach – rozdzielnia napięć 

 Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Katowicach, Oczyszczalnia ścieków 

GIGABLOK, Zakład Koksochemiczny w Zabrzu, Huta Szkła Gospodarczego w 

Zawierciu, Kopalnia „Guido”, Ogród Botaniczny w Mikołowie, Śląski Ogród 

Zoologiczny – warsztaty „Przystosowania zwierząt do życia w różnych warunkach 

klimatycznych i różnych środowiskach”, Planetarium Śląskie 

 wycieczki Kółka Przedsiębiorczości na wykłady i zajęcia, np. Wyższa Szkoła Bankowa 

w Chorzowie , Biuro Maklerskie Pekao SA w Katowicach, Uniwersytet Ekonomiczny 

w Katowicach, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, Wyższa Szkoła 

Zarządzania Marketingowego i Języków Obcych w Katowicach 

  wyjścia do Biblioteki Śląskiej, Skansenu, Muzeum Śląskiego, Muzeum Historii 

Katowic, Muzeum Miejskiego w Siemianowicach, Pałacu Młodzieży na zajęcia 

laboratoryjne i wykłady 
            Wycieczki naukowe służą wzbogaceniu procesu dydaktycznego  

w zawodach i specjalnościach nauczanych w szkole 
 
 

                  Wycieczki turystyczno – krajoznawcze – to również atrakcyjna forma zajęć 

pozalekcyjnych, służąca integracji uczniów i poznawaniu różnych regionów Polski. 

W tym roku szkolnym popularnością cieszyły się Kotlina Kłodzka, Jura Krakowsko-

Częstochowska i tradycyjnie Beskidy, m. in. Wisła, Brenna, Szczyrk, Sól / koło Zwardonia. 

 

        Na wycieczkę turystyczno – integracyjną chętni uczniowie z klas pierwszych i innych 

udali się do Londynu. 
 

Pielgrzymka tegorocznych maturzystów miała miejsce na Jasną Górę 26 kwietnia. 

 

Wyjazdy nauczycieli i pracowników – odbyły się do Krościenka z okazji Święta 

Edukacji i szkoleniowo – rekreacyjny do Soli – Kiczory i Żywca. 
                    

 
                 W GALERII prezentujemy zdjęcia z niektórych wyjść i wyjazdów 
 
                                            
 
 

 



 

S U K C E S Y   S Z K O Ł Y 
 

KONKURSY  SZKOLNE  I  POZASZKOLNE 
OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW  I  NAUCZYCIELI 

 
Szkolne konkursy polonistyczne 

 
  Szkolny Konkurs Ortograficzny o tytuł Mistrza Ortografii Śl. TZN 

22 IX odbył się szkolny konkurs ortograficzny zorganizowany przez p. Annę Lorenc.  

               Tytuł Mistrza Ortografii Śl. TZN 2011/2012 zdobyli ex aequo:  
                            Karolina Woźnica kl. 1f i Mateusz Koteja 2g  

 Szkolny Konkurs Recytatorski „Wiara. Nadzieja. Miłość w poezji i prozie 
Czesława Miłosza” – 20 XII 

Organizatorzy: p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Anna Lorenc 

W Jury ponadto: p. Magdalena Jawoszek i p. Beata Dziedzic – Szymińska oraz 

Sebastian Gwiozda – przewodniczący Samorządu Szkolnego. 

            Kończący się  ROK  MIŁOSZA uczciliśmy przeprowadzeniem recytacji utworów noblisty. 

I miejsce: Krystian Idzikowski z klasy 2g 
II miejsce ex aequo: Mateusz Koteja z 2g i Patryk Heuchert z 1c 

III miejsce: Mateusz Skiba z 1c 

 
 Konkurs literacki z romantyzmu dla klas III – 20 XII 

                                    Organizator: p. Anna Zając 

Najlepszy spośród klas trzecich okazał się zespół z 3k: Szymon Gembala, 
                                                                        Daniel Mikolas, Szymon Nigrin  

                        
 Konkurs mitologiczno – biblijny dla klas I – 25 I 

Organizatorzy: p. Maria Kwiatoń – Pięta, p. Magdalena Jawoszek 
                     I miejsce zdobył zespół klasy 1j w składzie:  
                    Dawid Jurczyński, Piotr Olek, Paweł Rother   

                     
 Konkurs literacki „Walentynkowe wariacje” – 14 II 

              Organizatorzy: p. Magdalena Jawoszek, p. Agnieszka Pawlik 

                        I miejsce zdobyła Anna Biała z klasy 2cf 

 
 Konkurs „Lalka Bolesława Prusa i jej filmowa adaptacja” – 11 VI 

                       Organizator: p. Magdalena Jawoszek 

Najlepszy z klas III okazał się duet: Stanisław Gorol i Wadim Jabłoński z klasy 3g 

 
 Konkurs „Gęsie Pióro” - całoroczny na własną twórczość literacką 

                 Organizatorzy: p. Anna Lorenc, p. Maria Kwiatoń – Pięta                                            

Jury przyznało I miejsce w kategorii „Poezja” Annie Białej z klasy 2cf,  

która powtórzyła ubiegłoroczny sukces i w kategorii „Proza” Justynie Kowalskiej  
z klasy 1cf 

 
 Konkurs na recenzję teatralną lub filmową 

                 Organizatorzy: p. Anna Lorenc, p. Anna Zając                                  
                           I miejsce zajął Piotr Łosiniecki z klasy 3j za recenzję Hamleta  

 

 



 

 Konkurs „Italia kolebką kultury” 
              Organizator: p. Anna Zając 

      Zwyciężyła: Justyna Kowalska z klasy 1cf 

 
 Konkurs literacko – plastyczny „Malowane słowem” dla klas I 

                       Organizator: p. Anna Zając 

           I miejsce: Joanna Tyszer z klasy 1cf  

 
                      Pozaszkolne konkursy polonistyczne 

  
 II Konkurs Recytatorski dla Młodzieży i Dorosłych 

                     „Konopnicka? Krasiński – Warto ich poznać” 
Pani Anna Zając przygotowała troje recytatorów do udziału w konkursie rejonowym 

organizowanym przez Miejski Dom Kultury „Szopienice – Giszowiec”. 

                        Wyróżnienie otrzymał Krystian Idzikowski z klasy 2g 

 
 Ogólnopolski Konkurs Polonistyczny  „Fraszka” 

     Konkurs przeprowadziła w szkole p. Anna Lorenc 

   I miejsce w szkole zajął Dawid Adamus z klasy 4c 

        wyróżnienie otrzymał Filip Mateuszuk z klasy 4g 

          Pozostali uczestnicy otrzymali Dyplomy za udział. 

 

 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – eliminacje miejskie 
     Krystian Idzikowski otrzymał wyróżnienie  
                      Ucznia przygotowała p. Anna Zając 

 
 Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Szymborską o sobie” 

                   Przygotowanie uczniów: p. Anna Zając 

        Krystian Idzikowski  zdobył 2 miejsce, a Patryk Heuchert 4 miejsce 
 

 Międzyszkolny Konkurs Literacko-Plastyczny „Jesienny Ogród Sztuk” 
                    Przygotowanie uczniów: p. Anna Zając 

     I miejsce w kategorii „Poezja” zajęła Małgorzata Zdeb z klasy 1cf 
     I miejsce w kategorii „Grafika” zdobyła Joanna Tyszer z klasy 1cf 
 

 Międzyszkolny Konkurs „Śląsk – moja mała ojczyzna” 
                 Wyróżnienie: Przemysław Schopp z klasy 4c 
                   Przygotowanie uczniów: p. Ludmiła Schöpp 

 

 Konkurs Literacki w ramach projektu „Miejska Dżungla” 
                               Wyróżnienie – Mateusz Pruszyński z klasy 2g 
 
 
 
      Konkursy przedmiotowe  z języka niemieckiego i języka angielskiego 

 
 Całoroczny konkurs gramatyczno - leksykalny z języka niemieckiego 

             Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

                                  I miejsce: Dariusz Selwa z klasy 2g 
                                II miejsce: Dawid Adamus z klasy 4c 
                                III miejsce: Magdalena Herzog z klasy 3c 
 



 
 Konkurs realioznawczy „Co wiesz o krajach niemieckojęzycznych?”  

              Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 
                           I miejsce: Mateusz Bąk z klasy 4c 
                           II miejsce: Daniel Gierzkiewicz z klasy 4c 
       III miejsce: Stanisław Gorol z klasy 3g i Paweł Boćkowski z klasy 4a  
 

 „Germanizmy w gwarze śląskiej” 
              Organizacja: p. Anna Burdach, p. Magdalena Szwedor 
              Miejsca I – III zajęli uczniowie klasy 2j: 
I – Mateusz Michałek, II – Bartosz Scheer, III – Dawid Wycisło 
       Organizatorki przeprowadziły również ten konkurs wśród nauczycieli: 
             I miejsce – ks. Mariusz Nitka i p. Joanna Haśnik 
                   II miejsce – p. Maria Kwiatoń-Pięta 
             III miejsce – p. Joanna Suter-Chmielewska 
 

 Konkurs fotograficzny „Wspomnienia z krajów niemieckojęzycznych” 
           Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 

                   I miejsce – Robert Napierała z klasy 1j 
                  II miejsce – Dawid Jurczyński z klasy 1j 
                  III miejsce – Dariusz Selwa z klasy 2g  
 

 Konkurs „Szlakiem niemieckich stadionów piłkarskich” 
                        na prezentację multimedialną 
               Organizacja: p. Anna Burdach i p. Magdalena Szwedor 
                   I miejsce – Mateusz Jaromirski z klasy 4e 
                  II miejsce – Radosław Stanisławski z klasy 4j 
  III miejsce – Mateusz Janota i Zbigniew Juchniewicz z klasy 3k 
                   Wyróżnienie: Mateusz Adamoszek z klasy 2g 
 

 Ogólnopolski Konkurs „FOX” z języka angielskiego 
     Organizacja: p. Ewa Kaczmarczyk i p. Ewa  Szynalska  

      W tym roku uczniowie nie odnieśli znaczących sukcesów 

 
 Konkurs multimedialny „Wielka Brytania bliżej”  

            Organizacja: p. Ewa Szynalska 

              Nagrodzeni zostali uczniowie klasy 2i: 
 Piotr Nagi, Adam Ciszyński, Michał Janta i Sebastian Jaromin 
 

 Przeprowadzono także etap szkolny Olimpiad z języka angielskiego  
                                  i języka niemieckiego 
 
                                       Konkursy historyczne 

 
                                   „II wojna światowa” 

        Organizacja: p. Anna Swiatłoń i p. Joanna Suter-Chmielewska 
                Zwyciężył  Mateusz Dziwisz z klasy 1g 

 Międzyszkolny Konkurs Literacki  Pamiętajmy o Holokauście  

 I miejsce -   Anna Biała z klasy 2cf  przygotowana przez p. Annę Światłoń 

 



                       Regionalny konkurs „Powstania śląskie” 
                 Udział w finale – Mateusz Michałek z klasy 2j 
                           Przygotowanie ucznia: p. Anna Światłoń 

 

                                 Konkursy geograficzne 
 

         Ogólnopolski Konkurs GEO - PLANETA 
                                   Organizacja w szkole: p. Anna Komoniewska 

 

           Ogólnopolski Konkurs „Mazury – cud natury” 
                Organizacja: p. Anna Komoniewska 

                                                Udział uczniów           

           
              Konkurs „Zabytki architektury Śląska” 

                       Organizacja: p. Anna Komoniewska 

          Udział uczniów klas III i IV – promowany oceną z przedmiotu 

 

 Konkurs na monografię obiektu architektonicznego z obszaru  
     Górnego Śląska organizowany przez Pałac Młodzieży 
               Udział uczniów  - opiekun: p. Anna Komoniewska  

 
 Konkurs na znajomość zabytków architektury i świata 

                          Organizacja: p. Anna Komoniewska 

 

Konkursy matematyczne i fizyczne 
         

                 Międzynarodowy  Konkurs Matematyczny „Kangur” 
         Organizacja: p. Elżbieta Król, p. Grażyna Grec, p. Anna Szymańska 

      Wyróżnienia otrzymali: Adam Budkowski  z 2j, Daniel Mikolas z 3k, 
                     Karol Zwoliński z 1g, Tymoteusz Telega z 1g 
 

              Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „OXFORD”  
         Organizacja: p. Elżbieta Król, p. Grażyna Grec, p. Anna Szymańska 
Najlepszy wynik w szkole – Daniel Mikolas ( 88 pkt /100 pkt) 
        Pozostałe lokaty: Konrad Początek z 3j ( 76 pkt ); Tomasz Raczyński i Adrian  

                         Raudner z 2g ( 68 pkt ), Piotr Gawlik z 4e ( 68 pkt ) 

 

                     Szkolny Konkurs Matematyczny dla klas I i II 
         Organizacja: p. Elżbieta Król, p. Grażyna Grec, p. Anna Szymańska 

         W kategorii klas I zwyciężył Tymoteusz Telega z klasy 1g 
         W kategorii klas II zwyciężył Tomasz Raczyński z klasy 2g 
 

       XVIII Ogólnopolski Konkurs na Pracę „Fizyka a Ekologia” 
                         Przygotowanie uczniów: p. Marzena Pilch 

                                      Uczestniczyło 6 uczniów     

   

               Konkurs Fizyczny Polsko – Ukraiński „LWIĄTKO” 
               Udział 5 uczniów, których przygotowała p. Marzena Pilch 

 

 

 

 

 



Konkursy biologiczne i chemiczne 
 

                     Ogólnopolskie Warsztaty „GLOBE GAMES 2012” 
       I miejsce w rywalizacji patroli badawczych w kategorii szkół średnich: 

             Magdalena Herzog, Joanna Jabłońska, Magdalena Rał 
                                            Opiekun: p. Joanna Romanek 

 
                     Wojewódzka Olimpiada „Podstępne WZW”  

           pod patronatem Marszałka Województwa Śląskiego 
                 Przygotowanie uczniów: p. Marta Łyczba 
    Tytuł laureata: Piotr Dąbkowski i Paweł Król z klasy 2e  
       

                               Miejski Konkurs „EKOPLAKAT” 
                               Opiekun uczniów: p. Marta Łyczba  
    I miejsce w kategorii „Ochrona wód” – Mateusz Kuzak z klasy 2g 
Wyróżnienia w kategorii  „Gospodarka odpadami” – Mariusz Woźnica  
                                    i Krzysztof Woźnica z klasy 3g 
 

         Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Tęcza” (ekologiczny) 
                    Organizacja: p. Anna Nowakowska, p. Joanna Romanek 

 
        Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny EKO – PLANETA 

                      Organizacja: p. Anna Nowakowska, p. Joanna Romanek 

                                        Dyplomy za udział         

   

                         Olimpiada Wiedzy Ekologicznej 
Przygotowanie uczniów: p. Joanna Romanek, p. Anna Nowakowska, p.  Marta Łyczba 

                         Zakwalifikowanie się uczniów do II etapu 

 

                     Szkolny konkurs wiedzy ekologicznej 
                               Organizacja: p. Marta Łyczba 
                          I miejsce – Maciej Kasprzyk z klasy 3f 
                         II miejsce – Sebastian Liebner z klasy 3f 
 

                                             Regionalny Konkurs  
          „Sprawny w zawodzie Technik Ochrony Środowiska” 
                              Przygotowanie: p. Joanna Romanek; udział        

          
            Konkurs „W świecie roślin i zwierząt” – Pałac Młodzieży  

                           Przygotowanie młodzieży: p. Marta Łyczba; udział 

 
                                     Olimpiada Chemiczna 

               Przygotowanie uczniów: p. Barbara Kuśka; udział 

 

Konkursy techniczne 
 

 XIV Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej  
                                              „Euroelektra”  

Bartosz Gęca z klasy 4a uzyskał tytuł finalisty 
                                       Opiekun ucznia: p. Maciej Czakański  

                  

 

                         



                            XVI Konkurs  Wiedzy Technicznej  
                       organizowany przez Uniwersytet Śląski 
                         I miejsce – Stanisław Gorol z klasy 3g 
 

                    Konkurs SEP „Wiem wszystko o elektryce” 
             Opiekunowie: p. Maciej Czakański i p. Piotr Czerniejewski 

                          I miejsce drużyny Śl. TZN zespołowo 
                         Indywidualnie - uczniowie klasy 4a:  
                           I miejsce – Przemysław Kowalczuk 

                                             II miejsce – Dominik Pająk 
                                             III miejsce – Łukasz Paszek 

Wyróżnienie (IV miejsce) – Torsten Urzyński 
 

                                    III Olimpiada Mechatroniki  
organizowana przez Wyższą Szkołę Mechatroniki w Katowicach 
                                            Opiekun: p. Adam Iwański 

                                             II miejsce dla Śl. TZN   
                                

        II Konkurs Mechaniczny w Śl. TZN dla uczniów gimnazjum             
                             „Obudź w sobie myśl techniczną” 

Organizatorzy: p. Arkadiusz Dryszel, p. Andrzej Gruszka, p. Adam Iwański, 

współpraca: p. Grażyna Grec  

 
                             Szkolny Konkurs Mechaniczny 

                              Organizacja: p. Arkadiusz Dryszel 

                        Mirosław Boczek z klasy 1g – 1 miejsce  
                      Wojciech Gonsiorczyk z klasy 2g – 2 miejsce  
                               Arkadiusz Małek z klasy 3e – 3 miejsce 
 

       IX  Międzyszkolny Konkurs Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 
                                       Opiekun: p. Maria Chwała 

                                III miejsce – Krystian Idzikowski 
 

                 Inne konkursy, zawody sportowe i obronne 
 

 Szkolna Internetowa Gra Giełdowa „Rekiny Przedsiębiorczości” 
             Przygotowanie uczniów: p. Halina Chlebowska; udział 12 zespołów   

                                                
                   VII edycja Olimpiady Przedsiębiorczości 

                                    Opiekun: p. Halina Chlebowska 

Udział Macieja Kaszycy, ucznia klasy 2a, w etapie okręgowym 
 

                      Wielki Test Wiedzy Ekonomicznej 
                      Opiekun: p. Halina Chlebowska 

                        Udział Macieja Kaszycy z 2a 
        

                   Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK 
                                      Opiekun: p. Maria Chwała 
                                         VI miejsce Śl. TZN     

                                                                                                                
               Zawody Strzeleckie „O srebrne muszkiety” 

                                   Opiekun: p. Piotr Wolniak 
                             VII miejsce drużyny chłopców                          



 XXXV Zawody sportowo – obronne „Sprawni jak żołnierze” 
                                   Opiekun: p. Piotr Wolniak 

                                      VII miejsce drużynowo    
                                             

             Zawody strzeleckie o Puchar Prezydenta Katowic –  
                                    akcja „Zima w mieście” 
                                       III miejsce drużynowo 
 

                              Międzyszkolny Turniej Szachowy 
                                 Opiekun: p. Katarzyna Ostrowska 

                             I i II  miejsce drużyny Śl. TZN 
          oraz indywidualnie: I miejsce – Maciej Rzepka z klasy 3j   
                       

       Rozgrywki o Mistrzostwo Katowic szkół ponadgimnazjalnych 
                           Opiekunowie: nauczyciele wychowania fizycznego  

-  mistrzostwo chłopców w piłce ręcznej 
-  I miejsce w regionie w piłce ręcznej 
- II miejsce w półfinale Licealiady Szkół Ponadgimnazjalnych  
   w piłce ręcznej chłopców 

-  wicemistrzostwo chłopców w piłce siatkowej 
-  II miejsce w piłce plażowej chłopców: Dawid Mazur z 1g i Kamil   
    Mołczan z 1a  
- V miejsce dziewcząt w turnieju tenisa stołowego i XI chłopców   
- V miejsce Wojciecha Tyczki z 1j w pływaniu  
- udział w eliminacjach rozgrywek  w piłce nożnej, koszykówce dziewcząt i chłopców  

 

                  Szkolny Konkurs Wiedzy z okazji Święta Szkoły 
                   Organizatorzy: p. K. Ostrowska, p. Grzegorz Pinkowski 

I miejsce w konkursie wiedzy chemicznej – Marcin Honysz z 2g 

I miejsce w konkursie wiedzy elektronicznej – Robert Krzyszkowski z 2b 

I miejsce w konkursie wiedzy mechatronicznej – Dariusz Selwa z 2g 

             I miejsce w konkursie wiedzy mechanicznej -  Paweł Miera z 2e 

I miejsce w konkursie wiedzy informatycznej -  Paweł Rother z 1j 

            I miejsce w konkursie wiedzy teleinformatycznej –Daniel Mikolas z 3k 

           I miejsce w konkursie wiedzy o szkole – Dariusz Selwa z 2g 

         Zawody sportowe z okazji Dnia Sportu – zwycięzcy: 
w piłce nożnej klasa 3k , w siatkówce klasa 3g, w koszykówce klasa3b,  

w tenisie stołowym 1 miejsce zdobył uczeń klasy 2j Mateusz Bylica 

           Międzyklasowe rozgrywki piłki nożnej „Liga szóstek” 
                             Inicjatywa Samorządu Szkolnego 
W kategorii klas pierwszych zwyciężyła drużyna klasy 1j: Patryk Kolacha, 
Łukasz Kudra, Mateusz Grzondziel, Jarosław Urbanek, Michał Smak, 
Przemysław Lichwała 
 



W kategorii klas drugich zwyciężyła drużyna klasy 2b: Michał Pawlak, 
Emanuel Stompor, Damian Sarkowicz, Damian Kudyba, Daniel Stolarz, 
Adam Toporek 

 
                               X Szkolny Konkurs „Mądra Głowa” 

             Organizatorzy: p. Barbara Żmudzińska, p. Agnieszka Świerdza,  

                                             p. Magdalena Polak-Opałka 
                        I miejsce: Stanisław Gorol z klasy 3g 
                        II miejsce: Kamil Kuszaj z klasy 4g 
                        III miejsce: Dawid Adamus z klasy 4c   

                             
                                     Szkolny Konkurs „Super Klasa” 

Organizatorzy: p. K. Ostrowska, p. Grzegorz Pinkowski 

W całorocznej rywalizacji o miano najaktywniejszej klasy w szkole: 

                                                   I miejsce: klasa 4g 
                                                   II miejsce: klasa 3g 
                                                   III miejsce: klasa 2g 
                                   

 

 

S U K C E S Y   S Z K O Ł Y 
 

STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW 
 

      Po raz drugi otrzymał DAWID ADAMUS, uczeń klasy 4c o specjalności 

      technik analityk, za osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2010/2011  

                           ( najwyższa średnia w szkole: 5,6 )  

 

  Uroczystość wręczenia stypendium odbyła się 6 października 2011  

      w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych w Katowicach 
                    

                                        JEDNI  Z  NAJLEPSZYCH ! 
 

Zajęliśmy 30 miejsce wśród techników w Polsce i 2 miejsce w województwie 

śląskim – według Ogólnopolskiego Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych 2012 

Wydawnictwa Perspektywy i dziennika „Rzeczpospolita” 
 

 

DYPLOMY  -  GRATULACJE  -  PODZIĘKOWANIA  

                         

        
                               

                     Zapraszamy do GALERII 2011/2012 


